
 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

 

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições legais, 

e, considerando o Edital nº 77/2017-UEPA, de 08/09/2017, que trata sobre o Processo 

Seletivo Simplificado, para contratação em funções temporárias na UEPA, RESOLVE: 

 

TORNAR PÚBLICO o resultado dos recursos interpostos à homologação das 

inscrições, devidamente encaminhados a Comissão Organizadora conforme item 6 do 

referido Edital. Os recursos sem argumentos consistentes, interpostos fora do prazo 

definido, ou ainda encaminhado de outra forma se não aquela estabelecida no Edital não 

foram analisados.  

 

Inscrição Função que concorre Resultado 

20176119 Agente Administrativo A / Belém 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém 

o resultado, tendo em vista que não serão 

aceitas pendências de nenhuma natureza 

nas inscrições, conforme itens 2.13 e 2.20 

do Edital. 

20176197 Agente Administrativo A / Belém 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém 

o resultado, tendo em vista que não serão 

aceitas pendências de nenhuma natureza 

nas inscrições, conforme itens 2.10 e 2.11 

do Edital. 

20176514 Agente Administrativo A / Santarém 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém 

o resultado, tendo em vista que não serão 

aceitas pendências de nenhuma natureza 

nas inscrições, conforme itens 2.10 e 2.11 

do Edital. 

 

Belém-PA, 18 de setembro de 2017. 

 

 

 

RUBENS CARDOSO DA SILVA 

Reitor da Universidade do Estado Do Pará  


